

TRANSPORTES – 2023.

Processo nº 2023007185.

Pregão Presencial nº: 025/2023.

Órgão: Secretaria Municipal de Transportes de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de insumos, ferramentas e correlatos para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA - CNPJ nº 07.058.158/0001-61:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	ESPATULA DE AÇO 10 CM	UND	10	THOMPSON	R\$4,45	R\$44,50
34	ESPATULA DE AÇO 6 CM	UND	24	THOMPSON	R\$4,50	R\$108,00
38	FIO NYLON QUADRADO 3MM X 339M	UND	120	AFIACO	R\$268,50	R\$32.220,00
58	RASTELO ANCINHO METALICO 12 DENTES	UND	20	TRAMONTINA	R\$17,80	R\$356,00
59	RASTELOS DE PLÁSTICO 12 DENTES	UND	20	THOMPSON	R\$14,80	R\$296,00
69	TRENA 50 METROS COM TRAVA	UND	5	RINO	R\$44,50	R\$222,50

EMPRESA: SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA - CNPJ nº 37.852.730/0001-20:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	FOICE MINEIRA 35MM SEM CABO	UND	50	TRAMONTINA	R\$33,00	R\$1.650,00
40	FITA PLÁSTICA P/ DEMARCAÇÃO DE ÁREA ZEBRADA 70MM X 100MM	UND	200	PLASTCOR	R\$9,45	R\$1.890,00
66	TESOURA DE PODA 8 POLEGADAS	UND	6	TRAMONTINA	R\$27,50	R\$165,00
72	VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL COM 22 DENTES- ARAME COM CABO	UND	50	FAMASTIL	R\$23,00	R\$1.150,00
76	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	200	GERDAU	R\$32,00	R\$6.400,00

EMPRESA: M.A COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - CNPJ nº 11.852.643/0001-80:

TRANSPORTES – 2023.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA	UND	300	M10	R\$7,65	R\$2.295,00
4	CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA EM AÇO, CHASSI REFORÇADO, 1,20 MM, PNEU COM CAMARA DE AR - CHAPA Nº18	UND	50	ESFERA	R\$319,50	R\$15.975,00
6	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 140CM (BOCA DE LOBO)	UND	5	RAMADA	R\$39,70	R\$198,50
7	CINTA COM CATRACA PARA TRANSPORTE 35 MM, CAPACIDADE 2 TONELADAS COM 6 METROS	UND	2	ROBUSTEC	R\$94,50	R\$189,00
8	CINTA COM CATRACA PARA TRANSPORTE 50 MM, CAPACIDADE 5 TONELADAS COM 9 METROS	UND	2	ROBUSTEC	R\$142,00	R\$284,00
9	CORDA DE NYLON 12 MM POR METRO	UND	100	DURANIT	R\$2,30	R\$230,00
10	CORDA DE NYLON 17MM POR METRO	UND	100	VONDER	R\$6,00	R\$600,00
21	DISCO DE DESBASTE 7 POLEGADA	UND	24	REFOC	R\$9,70	R\$232,80
23	ELETRODO 46-3,5MM	KG	160	PARAMAX	R\$20,79	R\$3.326,40
24	ELETRODO 48-3,5 MM	KG	200	DENVER	R\$22,70	R\$4.540,00
25	ELETRODO CHANFRO 4 MM	KG	160	DENVER	R\$26,90	R\$4.304,00
27	ELETRODO INOX 3,5MM	KG	200	DENVER	R\$82,00	R\$16.400,00
29	ENXADA DE AÇO LARGA DE 30CM COM CABO DE MADEIRA	UND	15	RAMADA	R\$39,99	R\$599,85
30	ENXADÃO EM AÇO FORJADO ESTREITO LARGURA 14 CM.	UND	10	RAMADA	R\$32,00	R\$320,00
35	FACA DUAS PONTAS PARA ROÇADEIRA 350MM ESPESSURA: 1,8MM.	UND	450	COLLINS	R\$19,99	R\$8.995,50
42	LÂMINA FACA Nº 02 P/ MÁQUINA CORTE VERGALHO	UND	5	METASUL	R\$151,90	R\$759,50
45	LIMATÃO 4,8 MM 3/16 POLEGADA	UND	50	K&F	R\$5,00	R\$250,00
46	LIMATÃO 5,5 MM 7/32 POLEGADA	UND	50	K&F	R\$5,00	R\$250,00
47	LONA TERMICA POLIETILENO COM ILHOSES METÁLICOS ZINCADOS 15X15	UND	5	REXON	R\$2.350,00	R\$11.750,00
50	MANGUEIRA P/ JARDIM 3/4	METRO	300	SUNFLEX	R\$4,35	R\$1.305,00
52	PICARETA ALVIÃO, TAMANHO 5, CABO DE MADEIRA DE 90 CM.	UND	30	TENACE	R\$68,49	R\$2.054,70
53	PICARETA PONTA/PÁ ESTRE.CABO 46X4,5X90,5 CM	UND	6	TENACE	R\$69,80	R\$418,00
55	PRATO GIRATORIO PRA ROÇADEIRA STHIL	UND	200	BALBINOT	R\$11,50	R\$2.300,00
64	SABRE R 30CM12" 1,1MM/ 043" 3/8P P/ MOTO PODA	UND	6	VONDER	R\$103,89	R\$623,34
73	VASSOURA REFORÇADO REFERÊNCIA 384	UND	1500	ODIN	R\$28,59	R\$43.425,00
74	CARRETEL NYLON TRICUMT 3MM	UND	350	POLIMATIC	R\$34,99	R\$12.246,50

EMPRESA: MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ nº 15.668.553/0001-94:

1. DA COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANCINHO CURVO PESADO COM 3,75 MM DE ESPESSURA, 14 DENTES	UND	5	MONFORT	R\$15,50	R\$77,50
3	CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA EM AÇO, CHASSI REFORÇADO, 1,20 MM C PNEU MACIÇO - CHAPA Nº18	UND	50	ESFERA	R\$277,85	R\$13.892,50
5	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 1, 80CM.COM CABO (BOCA DE LOBO)	UND	5	LIGTH	R\$88,90	R\$444,50
15	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8	UND	30	AJAX	R\$13,09	R\$392,70
26	ELETRODO INOX 2,5 MM	KG	160	STAR	R\$87,35	R\$13.976,00
32	ESPÁTULA DE AÇO 12CM	UND	12	MAX	R\$4,79	R\$57,48
33	ESPÁTULA DE AÇO 4 CM	UND	24	MONFORT	R\$4,12	R\$98,88
37	FAÇÃO 18 COM CABO DE MADEIRA	UND	5	TRAMONTINA	R\$19,99	R\$99,95
48	MACHADO SOLDADO TAMANHO 3,5 COM OLHO DE 58X30 MM E CABO DE MADEIRA DE 100 CM.	UND	5	TRAMONTINA	R\$90,28	R\$451,40
49	MANGUEIRA P/ JARDIM 1/2	METRO	500	PLASTBH	R\$2,74	R\$1.370,00
51	PICARETA ALVIÃO COM CABO DE 90 CM (77300/543)	UND	40	MONFORT	R\$68,90	R\$2.756,00
56	PULVERIZADOR COSTAL 20 L	UND	10	COSTAL	R\$129,99	R\$1.299,90
60	RODA COMPLETA COM PNEU MACIÇO PARA CARRINHO DE MÃO	UND	30	RCA	R\$26,89	R\$806,70
65	TELA DE SOMBREAMENTO 80% (SOMBRITE) 4,00 DE LARGURA X 50 METROS	UND	10	SUNBRAX	R\$764,04	R\$7.640,40
70	VASSOURA MINI TERREIRO CÓDIGO 465(GARI 40 CM)	UND	300	BRUBALARC6	R\$15,93	R\$4.779,00
71	VASSOURA PIAÇAÇA COM CERDAS TAMANHO 6X30X126	UND	600	GENIAL	R\$10,62	R\$6.372,00
75	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	UND	100	PLASTCOR	R\$33,31	R\$3.331,00

2. DA AMPLA PARTICIPAÇÃO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	CAL PARA PINTURA	KG	45000	SUPER CAL	R\$1,86	R\$83.700,00

3. DA COTA RESERVADA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	CAL PARA PINTURA	KG	15000	SUPER CAL	R\$1,86	R\$27.900,00

TRANSPORTES – 2023.

EMPRESA: ZECÃO FERRAGENS E AGROPECUÁRIA LTDA - CNPJ nº 37.584.186/0001-83:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	CORRENTE PARA MOTOPODA PADRÃO 12 POLEGADA	UND	20	SPIN	R\$32,40	R\$648,00
12	CORRENTE PARA MOTOSERRA 30 DENTES, 1 GUIA	UND	20	SPIN	R\$29,90	R\$598,00
13	CORRENTE PARA MOTOSERRA 42 DENTES, 1 GUIA	UND	50	SPIN	R\$45,00	R\$2.250,00
14	CORRENTE PARA MOTOSERRA 42 DENTES, 2 GUIAS	UND	50	SPIN	R\$47,00	R\$2.350,00
16	DISCO DE CORTE 110MM	UND	30	OPER	R\$1,60	R\$48,00
17	DISCO DE CORTE 4 1/2	UND	20	OPER	R\$1,28	R\$25,60
18	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 350MM.	UND	100	OPER	R\$95,00	R\$9.500,00
19	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7" POLEGADA ESPESSURA: 1,6MM	UND	24	OPER	R\$3,15	75,60
20	DISCO DE CORTE PARA METAL 7 POLEGADAS 1/8 7/8	UND	24	OPER	R\$3,65	R\$87,60
22	DISCO DE SERRA 12 POLEGADAS 100 DENTES	UND	3	STAR	R\$30,00	R\$90,00
28	ENXADA 3 LIBRAS LARGA LÂMINA 32X24 CM	UND	200	MAX	R\$62,50	R\$12.500,00
36	FACA PARA ROÇADEIRA RP-1300 4" X 1/2"	UND	30	COLLINS	R\$42,00	R\$1.260,00
41	GARFO FORÇADO RETO 4 DE DENTES	UND	6	A&M	R\$36,50	R\$219,00
43	LIMA CHATA BASTARDA 8 DUPLA FACE	UND	50	WORKER	R\$11,50	R\$575,00
44	LIMA CHATA PRA ENCHADA	UND	100	WORKER	R\$9,40	R\$940,00
54	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 2 LONAS 3,25 X 8	UND	30	WORKER	R\$22,50	R\$675,00
57	PÁ DE BICO N 4 C/CABO 71CM	UND	50	MAX	R\$31,80	R\$1.590,00
61	LONA PRETO E BRANCO - ROLO - 8MX50M-48KG	UND	5	DUCAMPO	R\$829,00	R\$4.145,00
62	RODA PARA CARRINHO DE MÃO	UND	50	GORDINI	R\$25,80	R\$1.290,00
63	SABRE 63 CM 42 DENTES	UND	30	STHIL	R\$317,63	R\$9.528,90
67	TESOURA DE PODA CABO METÁLICO 48 CM	UND	6	TRAMONTINA	R\$45,00	R\$270,00
68	TORQUES DE ARMADOR CID T-13	UND	5	CID-13	R\$380,00	R\$1.900,00
77	ESTOPA	KG	750	WORKER	R\$3,50	R\$2.625,00

Valor total: R\$ 401.011,50 (quatrocentos e um mil, e onze reais e cinquenta centavos).

Catalão, 10 de abril de 2023.



MUNICÍPIO DE CATALÃO.

CNPJ nº 01.505.643/0001-50.

Luis Severo Braga Gomides.

Secretário Municipal de Transportes de Catalão.

Decreto Municipal nº 20 de 01 de janeiro de 2021.

Município de Catalão.